De turpi lucro. c. iiiij.
Si iudeat accepit pecunias ut iudicaret aut bene iudicaret: aut iniuste iudicaret: peccat mortaliter: et tenet illā restituere dāntri: nisi dedisset ut male iudicaret: quia tūc tenetur dare pauperibus. Ide de teste p[ro] testimonio falso se rendo: quia peccat mortaliter et tenetur restituere. **S**i fecit instrumentum in fraudez usurarum: ut notarius: pec-

cauit mortaliter: et mercedem quam accepit debet pauperibus erogare. **S**i seruuit usurario in arte usuraria: peccat mortaliter. Et si omnia bona usurarij essent obligata restitutiōi: non posset retinere salarium: sed debet restituere credito: iibus usurarij: alias autem posset: sed illud debet dare pauperibus de honestate tamē: nō de necessitate: nisi ipse esset pauper. **S**i recepit pecunias pro turpitudine ut meretriz vel alia mala mulier: debet illam pauperib[us] erogare: non tamen de necessitate sed de consilio et honesto. **S**i quis facit aliquā artē: vel artificiu[m] eius ut plurimū ē ad mortale: ut facere taxillos vel chartas et huiusmodi: peccat mortaliter: nec debet absoluunti disponat illud dimittere. Lucrum vero ex hoc scītū debet pauperibus dare: ex cōfiliō non precepto. Vnde hāc materiā in scđa par. iij. tū. i. c. xxij. g. xij. **S**i diebus festiuis emit vel vendidit negotiando nisi forte in nundinis: vel fecit cōtractū alias nō necessarios tūc vel scripsit vel fecit aliqd manuale, p[ro] lucro:

Secunda pars interrogatorij

ultra pcam fū aliquos debet
illō lucp paupib dare: t hoc
poti' videt de honestate q̄ de
necessitate. **S**i tpe messiū
vl' vindemias emit bladū vel
vinū: vel fruct: vt alio tpe vē
dat caro nō existens talis rei
negociator: neq; propter ali
quem honestum finem s; pp
cupiditatē: turpe lucrum ē: nō
tamē tenet in aliquo. de hoc
vide in scđa par. suin. ti. j. ca.
xxi. j. h. xv. **S**i accepit ali
quid vt aliquē eligeret ad di
gnitatem aliquā temporalē: vl'
of
ficiū seculare: vel vendidit hu
iustimodi officia secularia: tur
pe lucrū ē: nō tñ tenet ad re
stitutionēm aliquā. **S**i mer
cator vel aliis portauit vl'
por
tari fecit ferrum: ligna: t qñ
q; mercimonia ad terras insi
dclii nō habens licentia a se
de apostolica: est excoicat⁹ ex
coicatione papali. incurritq;
alias penas vt h̄es in. ii. p. ti.
xv. c. xxx. per totum. Idez
de dantib⁹ m hoc auxiliū t co
filium. **S**i negotiator ex
eret negotiaciones nō ad ali
quē finē honestū: videlz gu
bernationis familie: utilitatis
patrie t huiusmodi: sed prim
cipaliter ob immensam cupi
-

bitatem: cōmitit turpe lucrū
nō tñ tenet de necessitate da
re lucrū paupib: s; ymā ptez
de cōsilio t honestate. **C**he ludo multiplici. c.v.
Si lusit ad taxilos vl' char
tas: vel ad alium ludum
fortune. Si vicit per fraudē
vel per falsos taxilos: vl' mē
daciōse: tenet illud quod sic
vicit restituere amittenti: ul
tra mortale commissum: nī
sit quid paruum. **S**i vicit
ab eo qui alienare non potu
it: vt seruo: religiose: uxore: fi
lio familiis: t huiusmodi: res
inetur restituere his qui has
bent curam illorum: t ē mor
tale: si est quid notabile: t nī
ex cupiditate acquirendi lu
dit. **S**i per multam impor
tunitatem traxit alium q̄ nō
intendet at ludere: vel retinu
it violentem recedere: ultra
mortale tenet illi si est qd no
tabile. **S**i acquisiuit seu vi
cit per ludū hmōi: in loco vbi
prohibetur ludus t mādatur
ueri restitutio sive legib⁹ im
perialibus sive municipalib:
t seruatur quantum ad vtrū
q;: debet tunc vteri restitutio
illi qui amisit. Secus si leges
ille sunt abrogate per con